## 3.4

Dure uir imposito tenere custode puel[...]  
 nil agis ingenio quaeque tuenda suo  
 si qua metu dempto casta est ea denique casta est  
 quae quia non liceat non facit illa facit  
 [.]t bene tu serues iam, corpus adultera m[... ..]  
 nec custodiri ni uelit ipsa potest;  
 nec mentem seruare potes licet omnia claudas  
 omnibus inclusis [.....] adulter erit

5

(desunt uu. 9-12)

uidi ego nuper equum contra sua uincla tenacem

13

1 tenere] tenerae *codd.*, *edd.* • puel] *propter scissuram*] puellae  
*codd.* • 2 ingenio quaeque tuenda suo est] ingenio est quaeque  
 tuenda suo *PY*, *recc. aliquot*, *cf. trist. 2.12* : ingenio...suo est  
*S*, *recc.* • 3 dempto] dempto *a.c. sed postea prius o exp. e. m.*  
 dempto *codd.* • casta est *scriptum in uersu sequenti ad finem*  
 • 5 [.]t] u *erasum* *ut codd.* • bene tu serues iam] iam seruaris  
 bene *codd.*, *edd.* • m[... ..] ens est *desunt fortasse propter*  
*scissuram* • 6 ni] ne *PY*, *Ehwald* : ni *S*, *y*, *recc.*, *Heinsius*  
 • ipsa] ulla *PYS*, *recc. aliquot*, *Ma*, *Riese* : illa *E2f*, *recc.*  
*aliquot*, *Co*, *Heinsius* : ipsa *L2*, *Es3* • 7 mentem] corpus *PYS*,  
*recc. aliquot*, *edd. plerique* : mentem *y*, *recc.*, *Heinsius coll.*  
*rem. 414* • 8 inclusis] exclusis *PY*, *recc.*, *prob. Merkel*, *Goold*  
*1965*, *Nisbet (ap. Kenney)*; *cf. 1.6.31; 1.8.78; art. 3.69,588;*  
*rem. 36* : oclusis *S*, *recc. aliquot*, *Heinsius* : inclusis *recc.*  
*aliquot* • intus *erasum* • erit] egit *a.c. ut vid.* • *uu. 9-12 non*  
*extant in tr.*

ore reluctanti fulminis ire modo	
constitit ut primum concessas sensit habenas	15
frenaque in effusa lapsa iacere iuba	
nitimur in uetitum cupimus semperque negata	
sic interdictis imminet eger aquis	
centum fronte oculos centum ceruice gerebat	
argus et hos unus sepe fefellit amor	20
in thalamo dane saxo ferroque perhenni	
quae fuerat uirgo credita mater erat	
penelope mansit quamuis custode carebat	
inter tam multos intemerata procos	
quidquid seruatur cupimus magis ipsaque furem	25
cura uocat pauci quod sinit alter amant	
nec facie placet illa sua sed amore mariti	
nescioquid quod te corporis esse putantur	
non proba sit quam uir seruat sed adultera cara est	
ipse timor pretium corpore maius habet	30
indignere licet iuuat inconcessa uoluptas	
sola placet timeo dicere si qua potest	
non tamen ingenua ius est seruare puella	
hic metus externe corpora gentis agat	

14 fluminis] fulminis *PY, rec.* : fluminis *S, rec. aliquot* •  
 16 lapsa] laxa *codd., edd.* • 17 cupimus semperque] semper  
 cupimusque *codd., edd.* • na extat hic et gata in uersu sequenti  
 18 iminet] imminet *cdd.* • eger] aeger *codd., edd.* • 20 sepe]  
 saepe *codd., edd.* • 21 thalamo] thalamum *PYS, rec. aliquot* :  
 thalamo *P4, rec. aliquot* : turrim *Le* • dane] danae *codd., edd.*  
 • feroque *a. c. scr. sed postea r add. s.l.e.m.* : ferro saxoque  
*PY, rec. aliquot* : saxo ferroque *S, rec.* • perhenni] perennem  
*PYS, rec. aliquot* : perenni *P4, rec. aliquot* • 22 credita]  
 tradita *PYS, rec.* : credita *L2, rec. aliquot, cf. fast. 2.176* •  
 23 care extat in v. 23 cum bat in v. 26 ad finem • 24 tam] tot  
*PY* : tam *S, y, Scal. exc.* • multos] iuuenes *codd., edd.* • 26  
 ament *ut vid.]* amant *codd., edd.* • 28 corporis] ceperit *codd.,*  
*edd., fort. ex u. 30 ortum* • putantur *codd., edd.* • 29 sit] fit  
*L2, rec., Merkel* : sit *PYS, rec. aliquot, Heinsius, Munari* •  
 adultera] adultera *PY, rec., CoEs3* : ut altera *S* : ad altera *Ma*  
 • ca extat in v. 29 : ra est in v. 30 ad finem] cara *PYS, rec.*  
*aliquot* : cara est *L2, rec.* : tantum est *y* : rara *Vollgraff* • 31  
 volup extat in v. 31 cum tas in uersu sequenti ad finem. •  
 33 non] nec *codd., edd.* • ingenua...puella] ingenuam...puellam  
*codd., edd.* • 34 externe] externae *codd., edd.*

scilicet ut possit custos ego dicere feci 35  
 in laudem serui casta sit illa tui  
 rusticus est nimium quem ledit adultera coniunx  
 et notos mores non satis urbis habet  
 in qua martigene non sunt sine crimine nati  
 romulus iliades iliadesque remus 40  
 quid tibi formosa est si non nisi casta placebit  
 non possunt ullis ista coire modis  
 si sapis indulge domine uultusque feroces  
 exue nec rigidi iura tuere uiri  
 et cole quos dederit multos dabit uxor a[.....] 45  
 [.....] sic minimo multa labore uenit  
 [...] poteris iuuenum conuiuia semper inire  
 [.]t que non dederis multa uidere domi  
 nec tibi sunt pontes nec quae sine remigis ictu

35 feci] fecit *cor. s.l.a.m., sed perperam* • 37 ledit] laedit *codd., edd.* • 38 uotos] notos *codd., edd.* • 39 martigene] Martigenae *codd., edd.* • nati *scriptum in v. 42 ad finem* • 40 yliades] iliades *codd.* • yliadesque] iliadesque *codd.* • 41 quid] quo *PYS, recc. aliquot* : quid *L2, recc.* • formosa est] formosam *PY, recc. aliquot* : formosa *S, y, recc.* • 43 domine] dominae *edd.* • feroces] seueros *codd., edd.* • 45 a.....] micos *deest in fine hexametri, cum scriba micos scribere in versu sequenti fortasse studuerit* • 46 gratia *deest propter scissuram* • multa *ut vid.] magna codd., edd.* • 47 sic *deest propter scissuram* • inire] inire *PYS, recc.* : adire *L3, recc. aliquot* • 48 [.]t] e *deest propter scissuram* • que] quae *edd.*

(*deest elegia V sive De somno*)

3.6.1-9

Amnis arundinibus limosas obsite ripas  
 ad dominam propero siste parumper aquas  
 nec tibi sunt pontes nec quae sine remigis ictu

1 mnis, a *deest propter scissuram* • obsite] obsite *PS, y, recc.*  
 : obstrepe *Y* • ripas *scriptum in uersu sequenti ad finem* •  
 3 ictu: ic *scriptum in versu 3 ad finem, tu in uersu 6 ad finem*

concaua traiecto cimba rudente uehat	
paruus eras memini nec te transire refugi	5
summaque uix talos contigit unda meos	
nunc ruis apposito niuibus de monte solutis	
et turpi crassas gurgite uoluis aquas	
quid properasse iuuat quid parca dedisse quieti	10
tempora quid nocti conseruisse diem	

4 cimba] cumba *PY* : cymba *S*, *recc. aliquot* : cimba *y*, *recc.*  
 • 7 apposito] apposito *y*, *recc. aliquot*, *Heinsius* : appositos  
*PY* : appositis *S*, *recc.* : oppositos *OA* : opposito *Burmanner*  
 • solutis: so *scriptum* in v. 7, lutis in *uersu sequenti ad finem*  
 • 9 pauca] parca *PY*(*ut uid.*)*F* : pauca *S*, *y*, *recc.* • quieti  
*scriptum* in v. 10 *ad finem*.